Приложение №1 к Порядку

                                                                       Начальнику управления образования

                                                                             Красносулинского района   М.П. Дреминой

                                                                    __________________________________________,
                                                                        фамилия, имя, отчество  родителя (законного представителя)

                                                                    проживающего по адресу ______________________

                                                                      ___________________________________________

                                                                      ___________________________________________
                                                             паспорт (серия, №, когда и кем выдан),

                                                        ___________________________________
                                                                         контактный телефон

           ЗАЯВЛЕНИЕ

            Прошу выдать  разрешение на  обучение в первом классе    _____________________
                                                                                                                   (наименование общеобразовательного учреждения)

____________________по образовательной программе начального общего образования в

более раннем/позднем  возрасте моего ребенка______________________________________
                                                                                                                                    (фамилия, имя, отчество  ребенка)

___________________«_____»________________20______года рождения,

зарегистрированного по адресу: __________________________________________________

______________________________________________________________________________

проживающего по адресу:________________________________________________________

______________________________________________________________________________.

        На начало   20____/20___уч. года  ребенку исполнится полных ___лет ____месяцев.

         Отсутствие медицинских противопоказаний для обучения в более раннем/позднем

возрасте подтверждаю справкой    от __________№________ __________________________
                                                                                                                                                   (наименование медицинской

_______________________________.
                            организации)

              С условиями и режимом организации  образовательного процесса  в МБОУ

__________________________ ознакомлен (а) и согласен (на).

       Даю согласие на обработку моих персональных данных и  данных моего ребенка в

соответствии с действующим законодательством.

          К заявлению прилагаются (указать прилагаемые документы):

1. _________________________________________________________________________

2. _________________________________________________________________________

3. _________________________________________________________________________

4. _________________________________________________________________________

5. _________________________________________________________________________

О результате рассмотрения заявления прошу сообщить:

___________________________________________________________________________

 «____»_________________20____ года                       _______________    (____________________)

подпись                                  расшифровка

Приложение №2 к Порядку

Согласие на обработку персональных данных ребенка

Я, _____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество – при наличии)

данные паспорта: __________ ________________ __________________________________,

                                           ( серия)               (номер)                            (кем и когда выдан)

являясь матерью\ отцом (нужное подчеркнуть)________________________________,

____________________________________________________, ___________________,
             (фамилия, имя, отчество ребенка)                                                              (дата рождения)
 в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» даю согласие на обработку персональных данных моего

ребенка в управлении образования Красносулинского района  с использованием

средств автоматизации или без использования таких средств, включая хранение этих

данных в архивах и размещение в информационно-телекоммуникационных сетях с

целью предоставления доступа к ним.

     Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие: ФИО

ребенка, дата рождения ребенка, адрес, данные свидетельства о рождении, сведения

о психологической готовности к обучению в школе, сведения о состоянии здоровья.

     Доступ к персональным данным может предоставляться родителям (законным

представителям) ребенка, а также работникам управления образования

Красносулинского района.

    Я предоставляю в управление образования Красносулинского района право

осуществлять следующие действия (операцити) с персональными данными: сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.

    Я согласен (согласна) с тем, что  на  управление образования Красносулинского

района вправе включать обрабатываемые персональные данные моего ребенка в

списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами

федеральных и муниципальных органов управления образования,

регламентирующими предоставление отчетных данных.

   Настоящее согласие дано мной ________________    _______________.

                                                                    (дата)                      (подпись)

   Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления

соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в

адрес управления образования Красносулинского района по почте заказным

письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку

представителю управления образования Красносулинского района.

                    Приложение №3 к Порядку

НАПРАВЛЕНИЕ №

      В  МБУ «Центр  психолого-педагогической, медицинской и социальной

помощи»  Красносулинского района   направляется ____________________________

_____________________________________________,

(фамилия, имя, отчество ребенка,                                               чч.мм.гггг)      проживающий (ая) по адресу:

_______________________________________________________________________
(фактический адрес проживания)

для установления психологической готовности к обучению в общеобразовательном

учреждении  в  соответствии с возрастными особенностями.

  Начальник управления образования              ____________       __________________

  Красносулинского района                                    (подпись)                       (расшифровка)

                    Приложение № 4 к Порядку

РАЗРЕШЕНИЕ

на прием ребенка в общеобразовательное учреждение  на обучение по образовательным

программам начального общего образования

в более раннем или более позднем возрасте

от «___» ____ 20___г.

      Управление образования Красносулинского района,  рассмотрев заявление и прилагаемые

документы гражданина (гражданки)

____________________________________________________________________________________

                                            (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

на обучение его (еѐ) сына/дочери

____________________________________________________________________________________

                                                                            (фамилия, имя, отчество ребенка)

«_______»____________20_____года рождения,  а также заключение о психологической

готовности  к обучению в общеобразовательном учреждении, выданное МБУ «ЦПП»  от

__________________ №________, в соответствии с частью 1 статьи 67 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» разрешает прием в

_________________________________________________________________________________

                                                   (наименование общеобразовательного учреждения)

на обучение по образовательным программам  начального общего образования.

  Начальник управления образования   __________________                          _____________________

  Красносулинского района                      (подпись)                                           (расшифровка подписи)

      М.П.

                    Приложение № 5 к Порядку

ОТКАЗ

в выдаче разрешения на прием ребенка в общеобразовательное учреждение  на обучение

по образовательным программам начального общего образования

в более раннем или более позднем возрасте

от «___» ____ 20___г.

      Управление образования Красносулинского района,  рассмотрев заявление и прилагаемые

документы гражданина (гражданки)  ____________________________________________________

                                                            (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

на обучение его (еѐ) сына/дочери ________________________________________________________

                                                                                (фамилия, имя, отчество ребенка)

«_______»____________20_____года рождения,  а также заключение о психологической

готовности к обучению в общеобразовательном учреждении, выданное МБУ «ЦПП»

от_____________ №___________,   в соответствии с частью 1 статьи 67 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» отказывает в выдаче разрешения

на прием ребенка  в  _____________________________________________________

                                              (наименование общеобразовательного учреждения)

на обучение по образовательным программам  начального общего образования.

  Начальник управления образования   __________________                       ____________________

  Красносулинского района                      (подпись)                                        (расшифровка подписи)